Постановление Правительства РФ от 22
июня 2016 г. № 569 "О внесении
изменения в Правила организованной
перевозки группы детей автобусами"

О внесении изменения в Правила организованной
перевозки группы детей автобусами

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т 2 2 и ю н я 2 0 1 6 г о д а N 5 6 9

О внесении изменения в Правила организованной перевозки группы детей автобусами

П р а в и т е л ь с т в о Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и  п о с т а н о в л я е т :

Пункт 11 Правил организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года N 1177 "Об
утверждении Правил организованной перевозки детей автобусами" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 52, ст.7174), изложить в следующей
редакции:

"11. В ночное время (с 23 часов до 6 часов) допускается организованная перевозка группы
детей к железнодорожным вокзалам, аэропортам и от них, завершение организованной
перевозки группы детей (доставка до конечного пункта назначения, определенного графиком
движения, или до места ночлега) при незапланированном отклонении от графика движения
(при задержке в пути), а также организованная перевозка группы детей, осуществляемая на
основании правовых актов высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации. При этом после 23 часов расстояние перевозки не должно
превышать 100 километров.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 24.06.2016,
N 0001201606240036

http://docs.cntd.ru/document/499066019
http://docs.cntd.ru/document/499066019
http://docs.cntd.ru/document/499066019
http://docs.cntd.ru/document/499066019